[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 44, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
Altera o artigo 34, caput, incisos I e II da Lei Municipal nº 537 de 25 de outubro de 2006.
 Art. 1º A presente Lei altera o artigo 34, caput, incisos I e II da Lei Municipal nº 537 de 25 de outubro de 2006.
Art. 2º O artigo 34, incisos I e II da Lei Municipal nº 537 de 25 de outubro de 2006 passará a vigor com a seguinte redação:
Art. 34 O Conselho Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente será constituído por 08 (oito) membros titulares, com seus respectivos suplentes, na forma bipartite, momeados pelo Prefeito Municipal, a saber:
I – Membros representantes do Executivo;

a) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde e Desenvolvimento Social;

b) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo;

c) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento;

d) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos;

II – Membros representantes da Sociedade Civil;

a) 02 (dois) representantes indicados pelas comunidades religiosas com sede no Município, escolhidos em seu fórum ou em convocada para esta finalidade;

b) 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, com base no Município;

c) 01 (um) representante da Coopap -  Cooperativa Agropecuária de Arroio do Padre;
Art. 3º Mantêm-se inalterados os demais dispositivos da Lei Municipal nº 537, de 25 de outubro de 2006, vigentes nesta data.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
      Sala de Sessões, 15 de março de 2021.

Autógrafo:
                                      ___________________________________
Deoclécio Vinston Lerm
Presidente da Câmara de Vereadores